তাই তাঁর অস্বীকার আল্লাহ তা'লার অসন্তুষ্টির কারন হবে। এ কারণে আল্লাহ তা'লার অসন্তুষ্টি থেকে নিজেদেরকে রক্ষা করবে।

মহানবী (সা.) যে মসীহ ও মাহ্দীর আগমনের সুসংবাদ দিয়েছিলেন। আহমদীয়া মুসলিম জামাতের বিশ্বাস অনুযায়ী তিনিই হচ্ছেন হযরত মির্যা গোলাম আহমদ কাদিয়ানী (আ.)। তিনি ১৩০০ হিজরীর মধ্যভাগে ১৪ শাওয়াল ১২৫০ হিজরী মোতাবেক ১৩ ফেব্রুয়ারী ১৮৩৫ খৃষ্টাব্দে হিন্দুস্তানের পাঞ্জাব

প্রদশের কাদিয়ান নামক গ্রামে জন্মগ্রহণ করেন। শৈশব এবং যৌবন অতিবাহিত করার পর প্রায় ৪৭ বছর বয়সে ১৩০০ হিজরীর শেষ দিকে ১২৯৯ হিজরী অর্থাৎ মার্চ ১৮৮২ তে আল্লাহ তা'লা তাকে ইলহামের মাধ্যমে সম্মান করে বলেন:

“হে আহমদ! আল্লাহ তা'লা তোমাতে বরকত রেখেছেন। প্রত্যেক বরকত মুহাম্মদ মুত্তফা (সা.) থেকে উৎসারিত। সুতরাং অত্যন্ত কল্যানমণ্ডিত তিনি, যিনি শিক্ষা দিয়েছেন এবং শিক্ষা গ্রহণ করেছেন। তুমি বলে দাও আমি যদি মিথ্যা রটনা করে থাকি তাহলে আমার পাপ আমার উপর বর্তাবে।